СЕЛЬСКАЯ  ДУМА

СРЕДНЕТОЙМЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РЕШЕНИЕ

23.12.2020                                                                                                           № 40
дер. Нижняя Тойма

О внесении изменений в Положение о муниципальном казенном учреждении администрации Среднетойменского сельского поселения

В  соответствии  с  Федеральным  законом  от  06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Вятскополянский муниципальный район Кировской области, в целях приведения нормативных правовых актов в соответствие с действующим законодательством  сельская Дума Среднетойменского сельского поселения РЕШИЛА:
1. Внести в Положение о муниципальном казенном учреждении администрации Среднетойменского сельского поселения Вятскополянского района Кировской области (далее - Положение), утвержденное решением Среднетойменской сельской Думы от 14.09.2020 № 29 следующие изменения:

           1.1. пункт 21 раздела 4 Положения изложить в новой редакции:
«21) осуществление контроля за соблюдением правил благоустройства территории поселения, организация благоустройства территории поселения в соответствии  с указанными правилами;»;

1.2. пункт 26 раздела 4 Положения изложить в новой редакции:
«26) создание, развитие и обеспечение охраны лечебно-оздоровительных местностей и курортов местного значения на территории поселения, а также осуществление муниципального контроля в области использования и охраны особо охраняемых природных территорий местного значения;»;

1.3. пункт 32 раздела 4 Положения  исключить;
1.4. пункт 6 подраздела 6.1. раздела 6 Положения изложить в новой редакции:
«6) принимает решения о создании, реорганизации и ликвидации муниципальных учреждений, в порядке, утвержденном администрацией сельского поселения;»;

          1.5. пункт 7 подраздела 6.1. раздела 6 Положения изложить в новой редакции:
«7) участвует в разработке проекта бюджета поселения и отчета о его исполнении, а также стратегии социально-экономического развития поселения;»;

         1.6. пункт 5 подраздела 6.2. раздела 6 Положения изложить в новой редакции:

«5) вносит на утверждение сельской Думы проект стратегии социально-экономического развития поселения».
2. Признать утратившим силу решение Среднетойменской сельской Думы от 29.06.2012 № 28 «О внесении изменений в Положение о муниципальном казенном учреждении администрации Среднетойменского сельского поселения».
          3. Настоящее решение вступает в силу в соответствии с действующим законодательством, подлежит опубликованию в информационном бюллетене и размещению на официальном сайте муниципального образования Вятскополянский муниципальный район.
Председатель  сельской  Думы                                                    С.Г. Горынцев
Глава  сельского поселения

                    Н.А. Перина